
 

این مسابقات که بعنوان  بزرگترین مسابقه جایزه بزرگ 
تاریخ بولینگ کشــور محســوب می شود  در جزیره 
کیش و با حمایت میکا مال  در حال برگزاری است؛ این 
تورنمنت به مدت یک هفته برگزار و مراسم اختتامیه نیز 
۱۳ بهمن ماه با معرفی نفرات برتر به پایان خواهد رسید.
»مجید طاهرخانی« مســوول برگزاری مسابقه جایزه 
بزرگ بولینگ کیش و عضو تیم ملی در خصوص این 

مسابقات گفت : 
 این مسابقات با شرکت یکصد شرکت کننده از سراسر 
کشور و میزان دو  میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای این 
تورنمنت جایزه در نظر گرفته شــده که برای نفر اول 
پاداش یک میلیارد ریالی خواهد داشت؛ باید  گفت که 
جایزه این مسابقه یک انگیزه برای بولینگ بازان سراسر 

کشور شده و فضای بی نظیری رقم زده است.
وی در خصــوص ظرفیت جزیره کیش در میزبانی از 

رویدادهای ورزشی گفت : 
کیش می تواند قطب برگزاری مســابقات بین المللی 

در منطقــه باشــد؛ آب و هوای پــاک، اماکن اقامتی 
مناســب، دریای زلال و شهری بدون ترافیک در کنار 
زیرساخت های حرفه ای ورزشی و فعال  بودن بخش 
خصوصی یــک نقطه قوت برای کیش محســوب 

می شود.
وضعیت خوب  کیش ســبب می شود که این جزیره 
نــه تنها به عنوان یک میزبان از رویدادهای بین المللی 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس مطرح شود بلکه 
برخلاف کشــورهای منطقه می تواند از مســابقات 

بین المللی سراسر جهان نیز میزبانی کند. 
وی گفــت : تمامی ورزشــکاران حاضر در در همین 
مسابقات بولینگ کیش کاملا با هزینه شخصی به این 
جزیره سفر کرده اند و خودشان پرواز و محل های اقامتی 
را تامین می کنند که تحقق گردشگری ورزشی را در آن 

به وضوح می توان دید.
وی افزود:  محل برگزاری  این مسابقات از بهترین برند 
تولید خطوط بلوینگ در جهان استفاده کرده و ظرفیت 

میزبانی از مسابقات بین المللی را دارد.
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بیش از ۵۰۰ میلیون نفر در جهان به دلیل اختلالات ذهنی، جسمی یا حسی از کار 
افتاده اند.  در اکثر کشورها، حداقل یک نفر از هر ۱۰ نفر ، و حداقل 2۵ درصد از هر 
جمعیــت به طور نامطلوب از وجود معلولیت تحت تأثیر قرار می گیرند.دولت ها 
نقش زیادی در افزایش تعداد معلولان و سقوط افراد معلول به حاشیه جامعه دارند.

جنگ ها ،  خشونت،  ویرانی،  فقر، گرسنگی، بیماری های همه گیر و تغییرات عمده 
در جمعیت؛ و غیره...ناشی از عدم سیاست بسیاری از دولت ها است.لذا دولت ها 
در مقابل جامعه معلول مسئولیت دارند و بالطبع درایران نیز در تمام مناطق کشورواز 

جمله در مورد مسئولین دولتی کیش نیزصدق می کند.
بر اســاس آخرین آمارهای اعلام شــده،۱2۰ خانوار در کیش به خدمات بهزیستی 
نیازمند هســتند. در کیش بسیاری از معلولین از خانواده های کم درآمد و کارگران 
مهاجر هستند. موقعیت ویژه کارگران مهاجر ، آنها و خانواده هایشان را در معرض 
خطرات بهداشــتی و افزایش خطر حوادث شغلی قرار می دهد که اغلب منجر به 

نقص یا ناتوانی می شود.
در کیش بهزیستی متولی معلولین است. ساختمان بهزیستي درکیش یکی از بهترین 
ســاختمان های اداری جزیره اســت ،که به همت تعدادي از خیرین در سال 9۳ با 
واگذاری زمین ازســازمان منطقه آزاد کیش به مســاحت 9۰۰ متر مربع و با کمک 
خیرین حمیدرضا،  علیرضا و امیر ریسمان سنج و موسي زاده با نیت خیر در بنایي به 
وسعت یک هزار و 88۰ متر مربع در پنج طبقه ساخته شده است. هدف از ساخت 
ساختمان بهزیستي و نیت اصلي خیرین ایجاد محلي براي ارائه خدمات درماني و 
حرفه اي توانبخشــي همچون گفتار درماني ، آب درماني و کار درماني براي افراد 
معلول و نیازمند اســت.نیت خیرین اســتفاده معلولین از تخصص های سطح بالا، 
وآسایش  و کاهش هزینه های خروج ازجزیره بوده است،نه ایجاد اشتغال و پاتوق 

برای دوست و آشنایان.
افراد معلول در کیش هم از مستمری ناچیزی که دولت  به صورت سراسری پرداخت 
می کند که حتی کرایه یک ماه ایاب و ذهاب  و یا خرید یک کیلو گوشت برای خود 
معلول هم نمی شود، بهره می برد. سازمان منطقه آزاد کیش هم  تا پیش از این ،مبلغ 
ناچیزی را به عنوان کمک به معلولین جزیره از طریق حساب بانک توسعه پرداخت 
می کرد،که این مبلغ اکنون قطع شده است. الان بحث ما این نیست که چرا مبلغ قطع 
شده است؟بحث این است که این مبلغ قطع شده سازمان ،جایگزین چه امکاناتی 
برای معلولین شده است؟ مسئولین سازمان تا چه حدودی برکار بهزیستی نظارت  
دارند ؟ آیا مسئولین سازمان فکر می کنند پرداخت مبلغ یک درصد درآمد کمک به 
بهزیستی و کمیته امداد که جزء قوانین سازمان است جوابگوی هزینه های معلولین 
اســت؟ مدیر عامل  سازمان حکم اســتاندار جزیره را دارد و مسئولیت  نظارت و 
هماهنگی بین دســتگاه ها را بر عهده دارد. بررسی عملکرد بهزیستی و حتی تائید 
مسئولی که از سرزمین اصلی از هر وزارتخانه ای می آید در منطقه بر عهده سازمان 
منطقه آزاد کیش است؟آیا بررسی شده است  افرادی که در آنجا کار می کنند تا چه 

حدودی تخصص دارند؟ و روابط آنان با معلولین تا چه حدودی است؟
در سراسر جهان بر اساس قانون تبعیض مربوط به معلولیت، حتی دادستان های کل 
ممکن است استانداردهای مربوط به معلولیت را تعیین کنند تا حقوق و مسئولیت های 
مربوط به دسترسی و فرصت برابر برای افراد دارای معلولیت را با جزئیات بیشتر و با 
قطعیت بیشتر از آنچه که خود قانون ارائه می دهد، مشخص کند. امامسئولین  بهزیستی 
ما برای حفظ خود ســعی دارند کمتردیده شوندتا مسئولیت آنان محفوظ بماند.مهد 
کودک های تحت نظارت بهزیستی کیش همه به دلیل عدم نظارت و متاسفانه مشکلات 
تعطیل شدند. در کیش مهدکودک خاصی برای کودکان دارای معلولیت های مختلف 

اعم از معلولیت های حسی، ذهنی، حرکتی یا چند معلولیتی وجود ندارد.
سازمان منطقه آزاد کیش با توجه به رسالت و موقعیت زندگی جزیره ای و گردشگری، 
باید برنامه های تحقیقاتی را در مورد مسائل اجتماعی، اقتصادی و مشارکتی که بر 
زندگی ۱2۰ خانوار دارای معلولیت و خانواده های آنها تأثیر می گذارد، از بهزیستی 
بخواهد. چنین تحقیقاتی باید شامل مطالعاتی در مورد علل، انواع و فراوانی معلولیت 
ها، در دســترس بودن و اثربخشــی برنامه های موجود و نیاز به توســعه و ارزیابی 
خدمات و اقدامات حمایتی باشد.سازمان منطقه آزاد کیش  بایستی با برنامه ریزی  
مناسب اقدامات ملی برای ایجاد فرصت های برابر برای افراد دارای معلولیت را هم 
فراهم کند. و مسائل مربوط به معلولیت را در بودجه های منظم محلی بدون در نظر 

گرفتن برنامه های سراسری لحاظ کند.
زمانــی که جامعه به معلولان فرصت مشــارکت کامــل و برابر در همه عرصه ها و 
مراحل زندگی  دهد، معلولان می توانند اعضای خانواده، و جامعه باشند. باید فرهنگ 
اجتماعی جدیدی را تقویت کرد، که در آن معلولین دیگر به عنوان اعضای جامعه 
که نیاز به خیریه دارند، تلقی نشوند. بلکه بتوانند به عنوان یکسان مورد احترام قرار 
گیرند.جامعه مدیون عدم استفاده معلولین از فرصت برابر است. اگر دولت  و مدیران 
دولتی ، توان ایجاد فرصت برابر برای معلولین  را ندارند، باید با اتخاذ سیاست های 
حمایتی در خور و شایسته آنان نه به عنوان صدقه بلکه حق معلولیت پرداخت کنند. 
زیراهمان طور که بیان شد، دولت ها با نداشتن مدیریت و امکانات بهداشتی از آب 
و هوا گرفته تا بهداشت،جمعیت و ... مسئول معلولین  کشور  خود می باشند،ولذا با 

ایجاد فرصت برابر باید دین خود را به جامعه معلولین ادا کنند.

ادای دین
 به جامعه معلولین 

کیش
فاطمه خادم شیرازی

پژوهشگر/ مدرس دانشگاه
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    اقتصــاد کیش -    این روزها جزیره کیش 
میزبان  مســابقات جایزه بولینگ   است  که 
توســط مجموعه میکا مال در حال برگزاری 

است.

 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از 
ارائه خدمات دریایی و هوایی به تعداد دو میلیون و ۴8۴ هزار و ۴29 مسافر در نه ماه 

امسال خبر داد.
 به گزارش اقتصاد کیش عزت اله محمدی در خصوص درصد سهم پرواز های داخلی 
فرودگاه بین المللی کیش، گفت: هواپیمایی کیش در نه ماه امسال میان 2۰ ایرلاین فعال 
در مسیر فرودگاه بین الملی کیش از قبیل”اروان، آساجت،  چابهار،پارس،  فلای پرشیا،  
وارش،  پویا، ســپهران، آتا، کاسپین،  قشم،  کارون، ساها، زاگرس،تابان، ایران ایرتور، 
آسمان، معراج، ایران ایر و ماهان” بیشترین سهم پروازی را به خود اختصاص داده است.

رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش با بیان این که 
در سال ۱۴۰2 روزانه با میانگین ۵۳ سورتی پرواز میزبان ۷هزار و ۱۴۶ مسافر بودیم، 
افزود: در نه ماه امسال با انجام ۱۴ هزار و ۵۴9 سورتی پرواز به تعداد یک میلیون و 9۷2 

هزار و ۳۴۳ نفر مسافر خدمات مطلوب فرودگاهی ارائه شده است.

عزت اله محمدی، بیان داشت: در بخش پروازهای خارجی نیز با انجام ۱۶۳ سورتی 
پرواز و جا بجایی 9 هزار و 9۶۱ مسافر نسبت به سال مشابه، شاهد رشد ۱۶۵ درصدی 
ورود مسافر به جزیره زیبای کیش بودیم.محمدی همچنین از رونق سفرهای دریایی 
در نه ماه امسال خبر داد و خاطر نشان کرد: با تردد ۱۰ هزار و 2۷ شناور تعداد ۵۰2 هزار 
و ۱2۵ مسافر دریایی و 8۴ هزار و۷۰8 خودروی سواری از اقصی نقاط کشور به مقصد 
جزیره کیش جابجا شدند که در مدت زمان مشابه رشد قابل توجهی را تجربه کرده 
است. محمدی در ادامه با اشاره به پروازهای داخلی فرودگاه بین المللی کیش بر اساس 
شــهرهای مبدا، اظهار داشت: تهران نسبت به یازده شهر مبداء با ۵۶ درصد بیشترین 

پذیرش پروازهای داخلی را از این منطقه به خود اختصاص داده است.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش در بخش 
دیگری از سخنان خود، بیان داشت: هواپیمایی کیش در بخش پروازهای خارجی نیز 
9۳ درصد از سهم پروازها و ارائه خدمات شایسته به عموم مسافران و گردشگران را در 

نه ماه امسال در کارنامه خدمات هوایی خود به ثبت رسانده است.
عزت اله محمدی بر اســاس آمارهای ارائه شــده، تصریح کرد: در بخش پرواز های 
خارجی به مقاصد “نجف، بغداد، مسقط و دبی” بیشترین تردد پروازی و مسافری از 
کیش به مقصد دبی با 8۶ درصد رشد مسافری را به همراه داشت.گفتنی است شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش یکی از شرکت های وابسته 
سازمان منطقه آزاد کیش ماموریت اصلی اقتصاد دریا محور را با جدیت تمام در دستور 
کار خود قرار داده و با ایجاد پتانســیل های ارزشــمند در حوزه های دریایی و هوایی 

توانسته گام های موثری در زمینه گردشگری و اقتصادی بردارد.

ارائه خدمات دریایی و هوایی
 به بیش از دو میلیون نفر مسافر

 مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش:

اقتصاد کیش -   حجت الله عبدالملکی، دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه ی اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: ما مجموعاً ۴8 منطقه 
آزاد و ویژه فعال در کشور داریم که ۱8 منطقه آزاد و 

۳۰ منطقه ویژه اقتصادی هستند.

هم مناطــق آزاد و هم مناطق ویژه اقتصادی در یک 
چهارچوب نظری مشخص، بر اساس تئوری مناطق 

آزاد ایجاد شده  اند..
حجت الله عبدالملکی، مناطق آزاد و ویژه ی اقتصادی 
را حائز نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور جمهوری 
اســلامی ایران دانست و بیان کرد: بیش از یک سوم 
صادرات غیر نفتی کشــور ایران از این مناطق انجام 
شده، حدود ۱8 میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ صادرات 
غیر نفتی این مناطق بوده یا در شاخصی دیگر یعنی 
ترانزیت که ایران با توجه به موقعیت ویژه جغرافیایی 
خود از برتری خوبی برخوردار اســت، بیش از 8۰ 
درصد ترانزیت ایران توســط مناطــق آزاد و ویژه 

اقتصادی انجام شده است.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری- صنعتی 
مجموع تجارت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
را حدود 22 میلیارد دلار در سال عنوان کرد و اظهار 
داشــت: تقریباً ۱8 میلیارد دلار صادرات و ۴ میلیارد 

دلار واردات در این مناطق انجام می شود؛ تراز تجاری 
این مناطق حدود ۱۴ میلیارد دلار مثبت است.

یعنی این مناطق بــه صورت خالص یک ارز آوری 
جدی برای ایران دارند و تقریباً یک ســوم صادرات 
و ارزآوری غیر نفتی جمهوری اسلامی ایران از این 
مناطق انجام می شود. قواعد تجارت و گمرکی در این 
مناطق با سرزمین اصلی متفاوت است که بر اساس 
مبنا و نظریه این مناطق کاملاً طبیعی است، واردات 
کالا و خدمات با قوانین سهل تری در این مناطق اتفاق 

می افتد همچنین صادرات.
یعنی این مناطق هم برای واردات و هم برای صادرات 

مناطق بسیار خوبی هستند.
 وی یکــی از ویژگی  های این مناطق این اســت که 
شرکت  های صد در صد خارجی در این مناطق قابل 
ثبت هســتند یعنی شرکتی که صد در صد خارجی 
اســت، می تواند در این مناطق زمین خریداری کند، 

دفتر داشته باشد و کارخانه بسازد. 

شرکت های خارجی می توانند در مناطق آزاد 
ایران ثبت شوند

حجت عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد: 

اقتصاد کیش -   فرهنگ ســازی ، آموزش و پیشگیری محور فعالیت های مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت عمران ،آب و خدمات است. 

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، یک دوره آموزشی مقدماتی اطفاء حریق با حضور 9۰ نفر از کارکنان محموعه 

تجاری- تفریحی میکامال در محل ایستگاه شماره ۳ آتش نشانی برگزار شد.
ارتقای سطح آگاهی و مهارت های فردی کارکنان این مجموعه و افزایش ضریب ایمنی 
آنها و مراجعان هنگام مقابله با حوادث و خطرات احتمالی و تقویت مولفه های کیش 
شهر ایمن از جمله اهداف این دوره بود که به همت مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 

شرکت عمران، آب و خدمات برگزار شد.
انواع حریق و روش های مهار آن ، استفاده از کپسول های آتش نشانی ، راهکارهای 
افزایش ایمنی وسایل برقی و خنک کننده ها، رعایت نکات ایمنی هنگام ترک محل کار، 
امداد رسانی در سوانح و ایمن سازی محیط کار از جمله موارد مطرح شده در بخش های 

تئوری و عملی این دوره بود.

برگزاری دوره آموزشی اطفای حریق 
در ایستگاه آتش نشانی کیش 

 

اقتصاد کیش -   هیات تجار ارمنستانی  بمنظور انجام توافقنامه توسعه همکاری های 
چندجانبه با فعالان بخش خصوصی به جزیره کیش سفر کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، در پی سفر شهریورماه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به 
کشور ارمنستان و تفاهمات انجام شده، هیات ۱2 نفره فعالان اقتصادی و گردشگری 
ارمنستان با هدف افزایش تعامل و ایجاد زیرساخت های ارتباطی به جزیره کیش سفر 

کرده اند.
در این ســفر که نماینده شــرکت ارمنیا ایرویز نیز حضور داشــت ، توافقنامه توسعه 
همکاری های چند جانبه با رویکرد رونق پایدار اقتصادی و گردشگری بین فعالان بخش 
خصوصی کیش، جمعی از توراپراتورهای ارمنستان و شرکت هواپیمایی ارمنیا ایرویز 
امضا شد تا مقدمات ایجاد خط پروازی مستقیم از مبداء ایروان به جزیره کیش فراهم 
شود. جزیره کیش، مقصدی جذاب برای گردشگران کشور ارمنستان و همسایگانش 
اســت و راه اندازی خط پروازی مســتقیم بین ایروان و جزیره کیش علاوه بر جذب 
گردشــگران کشور ارمنستان، امکان جذب گردشگران کشورهای همجوار از جمله 
روسیه را نیز فراهم می کند.از طرفی با توجه به اینکه بیش از ۵۰ هزار ایرانی در کشور 
ارمنستان سکونت دارند  . برقراری خط پروازی، شرایط سفر ایرانیان مقیم ارمنستان 
وروسیه را هم به جزیره کیش مهیا می کند .سواحل زیبای کیش، محیط امن، طبیعت 
زیبا، امکانات مناسب و زیرساخت های گردشگری همچون هتل ها، امکانات تفریحی 
و رستوران های متنوع، می تواند جزیره کیش را به ویژه در نیمه دوم سال به مقصدی 
جذاب برای گردشــگران ارمنی و روس تبدیل کند . تبادل گردشــگر در سه شاخه 
گردشگری سلامت، گردشگری خانواده و گردشگری ورزشی از جمله راهبردهای 

توسعه همکاری دو جانبه بین جزیره کیش و ارمنستان است.

سفر هیات تجاری ارمنستان
 به جزیره کیش

 


